АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  24.01.2025                                    с. Донское                                            № 37-п
Об утверждении Перечня мероприятий, при реализации которых возникают расходные обязательства Труновского муниципального округа Ставропольского края на 2026-2027 годы

В соответствии с Федеральным  законом  от  06  октября 2003  года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                в Российской Федерации», Уставом Труновского муниципального округа Ставропольского края, в целях установления расходных обязательств в рамках выполнения полномочий по  созданию условий для организации досуга                     и обеспечения жителей муниципального округа услугами организаций культуры, администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мероприятий, при реализации которых возникают расходные обязательства Труновского муниципального округа Ставропольского края по следующим направлениям:
1.1. на 2026 год:

Государственная поддержка отрасли культуры (приобретение музыкальных инструментов, оборудования и материалов для муниципальных образовательных организаций дополнительного образования (детских школ искусств) по видам искусств и профессиональных образовательных организаций) в сумме 3 198 825,89 рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета 3 008 495,75 рублей, за счет средств краевого бюджета 30 388,85 рублей, за счет средств бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края 159 941,29рублей.

1.2. на 2027 год:

Техническое оснащение региональных и муниципальных музеев в сумме 3 604 572,03 рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета 3 390 100,00 рублей, за счет средств краевого бюджета 34 243,43 рублей, за счет средств бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края 180 228,60 рублей.
  2.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Говорова А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                           Н.И. Аникеева